
 

                                                Via Aldo Moro 125 – 37013 Caprino V.se              Prot. N   1557 

    
DETERMINAZIONE N. 475 DEL 23.12.2024  

 

OGGETTO: RICOSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO AI SENSI DELL’ART. 26 C.C.N.L. FUNZIONI 

LOCALI DEL 16/11/2022: PROVVEDIMENTI  

 

IL SEGRETARIO- DIRETTORE 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

Vista la domanda giunta al protocollo dell’Ente in data 19/12/2024 con la quale la Signora FIORINI ANGIOLINA 

chiede la ricostituzione del rapporto di lavoro ai sensi dell’art. 26 del C.C.N.L. Enti Locali integrativo 14/09/2000 e 

l’art. 17 del C.C.N.L. biennio economico 2000/2001 del 05/10/2001; 

 

Accertato che il sopra citato istituto è stato riconfermato nell’attuale CCNL FUNZIONI LOCALI del 16/11/2022 il 

quale all’art. 26, comma 1, prevede quanto segue: “il dipendente il cui rapporto di lavoro si sia interrotto per effetto 

di dimissioni può richiedere, entro 5 anni dalla data delle dimissioni stesse, la ricostituzione del rapporto di lavoro. 

In caso di accoglimento della richiesta, il dipendente è ricollocato nella medesima posizione rivestita, secondo il 

sistema di classificazione nell’Ente, al momento delle dimissioni”   

 

Accertato che la Signora FIORINI ANGIOLINA ha prestato la propria opera a tempo indeterminato in qualità di 

OPERATORE SOCIO SANITARIO ex cat. B/1 pos. Economica 2, presso questo Ente fino al 20/12/2021; 

 

Dato atto che per effetto della ricostituzione del rapporto di lavoro, al lavoratore è attribuito il trattamento economico 

corrispondente alla categoria/area, al profilo ed alla posizione economica rivestita al momento della interruzione del 

rapporto di lavoro; 

 

Accertata la disponibilità del posto nell’attuale dotazione organica e la comprovata difficolta riscontrata da questo ente 

nel reperire tramite procedura concorsuale il profilo professionale   di OPERATORE SOCIO SANITARIO; 

 

Ritenuto pertanto di agire nella prominente considerazione dell’interesse di questa Amministrazione riammettendo in 

servizio un profilo professionale di operatore socio sanitario quale risulta essere la Signora Fiorini; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di ricostituire, ai sensi dell’art. 26 del C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI del 16/11/2022 il rapporto di lavoro della 

Signora FIORINI ANGIOLINA, profilo professionale OPERATORE SOCIO SANITARIO – Area Operatori 

Esperti, tempo pieno, tempo indeterminato a far data dal 16/01/2025; 

 

3. Di attribuire alla stessa, ai sensi del sopra citato art. 26, comma 3, il differenziale economico corrispondente alla 

categoria/Area, al profilo ed alla posizione economica rivestita al momento dell’interruzione del rapporto di 

lavoro (ex cat. B2); 

 

4. Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato in atti. 

 

5. Di dare atto che alla spesa conseguente verrà fatto fronte con gli appositi stanziamenti del Bilancio di Previsione 

anno 2025 dove i relativi costi sono stati previsti in sede di compilazione. 

 

 

                                                                                             
       Il Segretario – Direttore 

                       Dott. Mauro Badiale 

 

 

  

 


